



ANDREA SECO REYES

COMUNICACIÓN Y
MARKETING DIGITAL

PERFIL

Con experiencia en comunicación, social media, posicionamiento orgánico y marketing digital, oriento mi carrera profesional al sector de la comunicación dentro de la industria musical.

Trabajadora, responsable y comprometida. Capacidad para trabajar bajo presión y en equipo. Con la mentalidad de seguir creciendo y aprendiendo.

HABILIDADES

- SEO
- Marketing digital
- Analítica web
- Estrategia de crecimiento
- Comunicación
- Redacción de contenidos
- Inglés
- Diseño

CONTACTO

+ 34 677 30 79 21
andrasecoreyes@gmail.com
asecoreyes.com
Linkedin: andrasecoreyes
Madrid



EXPERIENCIA

Dirección y comunicación

EL RESCATE MUSICAL | Jun 2016 - actualidad

- Fundadora y directora de elrescatemusical.com
- Gestión de redes sociales
- Redacción de contenidos (entrevistas, noticias, reportajes)
- Estrategias de crecimiento, posicionamiento SEO
- Comunicación y prensa
- Analítica web
- Coordinación de equipos
- Campañas de ads en redes sociales

Community Manager (prácticas)

DISTRITO AGENCIA | Sep 2016 - Ene 2017

- Gestión de comunidades en redes sociales
- Programación y gestión de contenidos
- Redacción en blog
- Realización de informes de analítica
- Aplicación de estrategias de contenidos



FORMACIÓN

MÁSTER INDUSTRIA MUSICAL Y ESTUDIOS SONOROS

Universidad Carlos III | 2019 - 2020

Competencias en el mundo de la industria musical y los estudios sonoros.

PERIODISMO Y COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

Universidad Rey Juan Carlos | 2013 - 2019

Competencias en redacción, comunicación, grabación y edición de vídeos. Medios tradicionales y nuevos medios de comunicación online.

COMMUNITY MANAGER Y MARKETING DE CONTENIDOS

Aula CM | 2016

Competencias en gestión y monitorización de redes sociales, SEO, SEM, creación de un plan de social media y utilización de herramientas de analítica web.